
ÂÅÑÒÍÈÊ

Óñòü-ÈæîðûÓñòü-Èæîðû
«Не в силе БОГ, а в Правде». «Не в силе БОГ, а в Правде». 

Александр НевскийАлександр Невский

№ 13 (186)
сентябрь
2024 года 

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть-Ижора: www.ust-izora-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27.08.2024 №145-48/2024

О внесении изменений в Устав внутригородского  
муниципального образования города федерально-
го  значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора 

В целях приведения Устава внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-
Ижора в соответствие с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в РФ», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», руководствуясь предложением Про-
куратуры Колпинского района Санкт-Петербурга 
№ 20-18-2024 от 26.03.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора следующие 
изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 51 части 2 статьи 4 
Устава внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Усть-Ижора изложить в следующей редак-
ции: «размещение и содержание на внутрикварталь-
ных территориях спортивных и детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, за исключением уборки покрытий 
территорий указанных детских и спортивных пло-
щадок».

1.2. Абзац четвертый пункта 62 части 2 статьи 4 
Устава внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Усть-Ижора изложить в следующей редак-
ции: «содержание на внутриквартальных территори-
ях спортивных и детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, за 
исключением уборки покрытий территорий указанных 
детских и спортивных площадок.

1.3. Часть 4 статьи 24 Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора до-
полнить пунктом 11-1 следующего содержания:  

«11-1) приобретения им статуса иностранного 
агента;».

1.4. Часть 2 статьи 55 Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора до-
полнить пунктом 4-1 следующего содержания:  

«4-1) приобретение главой муниципального обра-
зования статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее Решение в территори-
альный орган уполномоченного федерального ор-
гана исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований для государ-
ственной регистрации в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципаль-
ных образований».

3. Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) после его государ-
ственной регистрации и вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на Главу муниципального образования, ис-
полняющего полномочия председателя муниципаль-
ного совета Кострову Е.А.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Е. А. Кострова



2 Âåñòíèê Óñòü-Èæîðû № 13 (186), сентябрь 2024 г.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу 10 апреля 2013 г. 

Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора, 
196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53. 

Редактор: Кострова Е. А. Издатель: ООО «ИД «Инкери». 
Адрес издателя: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис, 130, 131, 132, 133, 134. 

Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Отпечатано в типографии: ООО «ИД «Инкери». Адрес: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис 130, 131, 132, 133, 134. Тел. +7 (812) 715-70-75

 Срок подписания в печать по графику: 24.09.2024 в 17.00. Фактически 24.09.2024 в 16.45. Выход в свет: 25.09.2024. 
Заказ № 0187–УИж. Тираж 200 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.


